ДОГОВОР №  ____

на оказание дополнительных платных образовательных услуг
по подготовке детей к обучению в школе

с.Бурдыгино «___» 20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурдыгинская средняя
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице директора Чуносовой Натальи Викторовны, действующего на
основании приказа «о назначении на должность» от 07.09.2021. №150, Устава, лицензии №2241 от
07.12.2015 г., выданной Министерством образования Оренбургской области с одной стороны, и
родитель (законный представитель)

__________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя))

с другой стороны, именуемый в дальнейшем – Заказчик, действующий(ая) в интересах

(ФИО ребёнка)

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий договор является перечнем условий, на основании которых Исполнитель оказывает
Заказчику дополнительные платные образовательные услуги. Невыполнение этих условий
одной из сторон ведёт к расторжению договора.

Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных образовательных
услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов:
_________________________________________________________(форма обучения очная).
Основанием для этого является Положение об организации и оказании платных
образовательных услуг.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с
локальными нормативными актами Исполнителя.

Исполнитель вправе в случае болезни педагога, произвести своевременную
квалифицированную замену.

Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам
организации и надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора.

Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении ребёнка к
учёбе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Организовать и обеспечить исполнение услуг по программе

___________________________________ предусмотренный в разделе 1 настоящего
договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и
расписанием  занятий курса ____________________ . Занятия проходят
:________________________ (кол-во занятий в неделю, день недели ) с  __________________
(время с_______ по_______ )

Создавать ребёнку необходимые условия для освоения образовательной программы.
Проявлять уважение к личности ребёнка, обеспечивать условия укрепления эмоционального
благополучия ребёнка с учётом его индивидуальных особенностей.
Обеспечивать охрану жизни и здоровья ребёнка во время проведения занятий.
Сохранять место за ребёнком в случае пропуска занятий по уважительным причинам(с
учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора)

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора.
Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребёнка на занятиях.

Проявлять уважение к педагогическому, учебно-вспомогательному и иному персоналу

Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Обеспечить посещение ребёнком занятий согласно учебному расписанию без опозданий и с

необходимыми принадлежностями.
5. ПОРЯДОК РАСЧЁТА

5.1.Стоимость предоставления платной образовательной услуги по дополнительным
общеразвивающим программам за месяц обучения Обучающегося составляет:
27 рублей 04 к.

5.2.Общая стоимость договора об оказании платных образовательных услуг за весь
период( месяц) обучения составляет 108 руб. 16 к. ( при 1 занятии в неделю)

5.3.Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения
настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.4.Оплата платных образовательных услуг производится Заказчиком ежемесячно, до
10 числа текущего месяца, безналичным путем через кредитные организации. Моментом
оплаты услуг считается дата поступления средств на расчетный счет исполнителя. При
задержке Заказчиком оплаты платных образовательных услуг и платных услуг на срок
более 30 календарных дней, договор с ними расторгается в одностороннем порядке,
обучающийся к занятиям не допускается.

5.5. Исполнитель производит перерасчет стоимости оказываемой Услуги по
заявлению Заказчика в случае не оказания образовательной услуги в следующих случаях:

- по вине Исполнителя (болезнь, отсутствие педагогов и др.) и невозможности оказать
образовательную услугу в другое время – в размере 100 % стоимости пропущенных
занятий;

- по причине пропуска занятий Обучающимся по уважительной причине, в качестве
которой стороны признают болезнь Обучающегося, подтвержденную оригиналами справок
(выписок) установленного образца из медицинских учреждений.

Перерасчет стоимости Услуги производится в течение 10 дней с момента
предоставления Заказчиком заявления на перерасчет, документов, подтверждающих
уважительность причины пропуска занятий. Указанные документы должны быть
предоставлены Заказчиком не позднее 14 дней с даты, когда у Потребителя (обучающегося)
возникла возможность посещать занятия согласно оригиналу справки (выписки)
установленного образца из медицинских учреждений.

5.6.Снижение стоимости платных образовательных услуг не предусмотрено.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств (___. _____ . 20___ по _____. _____. 20___)
Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами досрочно в порядке, предусмотренном

настоящим договором и действующим законодательством РФ.
7. ОТВЕТСТВЕННАЯ СТОРОНА

7.1. За неисполнением или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. КАЧЕСТВО И УСЛОВИЯ ПРИЁМА УСЛУГ
Договор считается выполненным, если стороны не имеют претензии друг к другу. В случае
мотивированного отказа Заказчика от предоставленных услугах, Сторонами  составляется
двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения. Все
образовательные услуги, порученные Исполнителю, должны быть выполнены в полном
соответствии с требованиями, разработанными в соответствии с Федеральным законом «Об
образовании в РФ» и Законом «О защите прав потребителей».
При досрочном выполнении услуг, порученные Исполнителю, Заказчик обязан принять и

оплатить предоставленные услуги на условиях настоящего Договора.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СТОРОН
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при неисполнении настоящего

Договора, разрешаются путём переговоров.
В случае недостижения Сторонами договорённости все споры, разногласия или требования,

возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его
исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, полежат разрешению в
Арбитражном суде Оренбургской области.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
Изменения и дополнения, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой
частью настоящего Договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба
экземпляра имеют равную юридическую силу.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное  учреждение
«Бурдыгинская средняя
общеобразовательная школа» Сорочинского
г.о.  Оренбургской области 461926
Оренбургская  область, Сорочинский г.о.,
ул. Школьная, 1А, тел.(835346) 2-22-13.
Отделение по Оренбургской области
Уральского  главного управления ЦБРФ г.
Оренбург
л/с 77102028, р/с 40701810765771600212
БИК 045354001, ОГРН1025602116396
ИНН 5647005319 КПП 564701001
Директор МБОУ «Бурдыгинская СОШ»
Сорочинского г.о.

/Н.В. Чуносова /
« _____ » 2022г.

М.П.

Родители (законные представители):
____________________________________________
____________________________________________
Адрес:______________________________________
____________________________________________
___________________________________________
Паспорт : Серия __________№ ________________
Выдан:
____________________________________________
____________________________________________

Телефон: ____________________________________

________________ / ________________________/

(подпись)